31.05.2017Г.№ 59-206/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КарлукскоЕ муниципальноЕ образованиЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ НА 2017 ГОД ПОЛНОМОЧИЙ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННОГО П.4 Ч.1 СТ. 14 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 131-ФЗ ОТ 06.10.2003 «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Принять на 2017 год полномочия Иркутского районного муниципального образования на уровень поселения по решению вопроса местного значения, предусмотренного п. 4 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003««Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно: «организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством российской Федерации».

2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в бюджет поселения отразить в расходной части бюджета Карлукского муниципального образования в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, в сумме 1000, 00 рублей.
3. Администрации Карлукского муниципального образования заключить соглашение с администрацией Иркутского района о передаче полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному бюджету  (И.А. Тюкавкина).
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                   А.В. Марусов